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مهرماه متفاوت تهران با 201 اتوبوس برقی
سخنگوی شهرداری تهران برای تهرانی‌ها خبرهای خوبی دارد

مهدی اسماعیل پور | روزنامه‌نگار | 

توسعه، نوسازی و برقی‌سازی‌ ناوگان گزارش
حمل ونقل عمومی پایتخت در این 
دوره مدیریت شهری مورد توجه ویژه بوده و اقدامات 
خوبی هم تا‌کنون صورت گرفته است. 
عبدالمطهرمحمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران 
روز گذشته در نشست خبری با اصحاب رسانه، 
خبرهای خوب زیادی در این حوزه برای مردم داشت، 
از ورود اتوبوس‌های برقی بیشتر و 400اتوبوس 
دوکابین جدید برای خطوط بی‌آرتی تا ورود 
واگن‌های جدید برای متروی تهران که قرار است در 

نیمه دوم امسال اتفاق بیفتد.

سه‌شنبه  سه‌شنبه  2525 شهریور  شهریور 14041404  شماره    شماره  94889488سه‌شنبه  سه‌شنبه  2525 شهریور  شهریور 14041404  شماره    شماره  94889488
پل دوچرخه‌سواری بزرگراه شهیدهمت در ایستگاه پایانی

مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران: ساخت پل دوچرخه‌سواری بزرگراه شهید 
همت از بهمن‌ماه سال ۱۴۰۳ شروع شده است. این پل که مسیر دوچرخه‌سواری بوستان فدک را به معابر برج 
میلاد متصل می‌کند با پیشرفت 93درصدی در مراحل پایانی قرار دارد و در پاییز امسال به بهره‌برداری می‌رسد.

درهای ایمن تر برای  مترو 
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل شهردارتهران: برای خطوط جدید مترو، برنامه‌ریزی شده است که درهایی 
با سیستم PSD نصب شود. اجرای درهای PSD برای خطوط قدیمی را می‌توان به‌صورت نیمه‌ انجام داد؛ 

یعنی به جای درهای کامل از درهای نیمه استفاده کرد.

ایجاد جایگاه سوخت کوچک‌مقیاس طبق نیاز مناطق
مجتبی اقوامی‌پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: از تمام مناطق خواسته شده 
زمین‌هایی به مساحت حدود ۴۵۰مترمربع مطابق استانداردهای شرکت پالایش فرآورده‌های نفتی معرفی کنند. ما 
آمادگی داریم تا پایان سال هر تعدادی که مناطق به ما اعلام کنند، جایگاه سوخت کوچک‌مقیاس در شهر ایجاد کنیم.

رونمایی از مجموعه ۳۰ جلدی »سیمرغ استعمارشناسی ایران«
محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار: مراسم رونمایی از مجموعه ارزشمند »سیمرغ 
استعمارشناسی ایران« در قالب سلسله‌همایش‌های ستارگان شهر، امروز سه‌شنبه در برج میلاد تهران برگزار می‌شود 

.این مجموعه ۳۰جلدی حاصل همکاری مشترک نهادهاست و در قالب ۶ محور اصلی تدوین و منتشر شده است.

نیلوفر ذوالفقاری ؛ روزنامه‌نگاردر شهرشماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

صرفه‌جویی در منابع طبیعی با 
اجرای طرح تبدیل پسماند به انرژی

محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند: 
در راستای سیاست‌های وزارت کشور برای توسعه 
استفاده از Refuse Derived Fuel( RDF( در 
کشور، تهران به جمع کلانشهرهایی پیوست که این 
طرح در آنها اجرایی می‌شود. براساس تفاهمنامه‌ای 
که میان سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران، 
شرکت سیمان تهران و استانداری منعقد شده است، 
متعهد هستیم روزانه ۱۵۰تنُ RDF تولید کنیم و 
تحویل صنعت سیمان دهیم. با اجرای این طرح در 

مصرف منابع طبیعی صرفه‌جویی خواهد شد. 

5هزارمیلیارد تومان برای انتقال آب به تهران 
رکوردهای بزرگی در این دوره مدیریتی به ثبت رسیده که انتقال 
آب به تهران یکی از بخش‌های کلیدی آن است. شهرداری 
تهران در همکاری با دولت 5هزارمیلیارد تومان از بودجه 
امسال خود را برای انتقال آب اختصاص داد و ۱۰۰درصد 
این رقم را در قالب یک تکلیف داوطلبانه پرداخت کرد. 
تخصیص بودجه‌های عمرانی در دولت بیشتر از ۳۰ تا 
۴۰درصد نیست، اما شهرداری رقم 5همتی را کامل تخصیص 

داد و پرداخت کرد.

در توسعه فضای سبز رکوردداریم
مشکل پیش آمده در مورد درختان منطقه۱۴ 

به‌دلیل شرایط نگهداری پس از جابه‌جایی است 
که ربطی به شهرداری تهران ندارد. شهرداری 

آنچه را باید انجام می‌داده به درستی انجام داده و زیرنظر کارشناسان 
و با شرایط مشخص، جابه‌جایی صورت گرفته است. این اقدام به‌طور 
قانونی انجام شده و اتفاقی که افتاده و ما به‌شدت از آن ناراحت هستیم، 
در مورد نگهداری پس از جابه‌جایی درختان است. آمارهایی که رئیس 
کمیته ایمنی شورا ارائه داد، قابل تأمل بود. اتفاقی که در منطقه14 
افتاده و قصوری هم متوجه شهرداری نیست، با آمار قطع گسترده و 
شبانه درختان در دوره‌های گذشته مدیریت شهری قابل مقایسه نیست 
و عجیب است که برخی‌ها با آن سابقه، برای چنین اتفاقی این حجم 
از نقد را مطرح می‌کنند. شهرداری با افتخار مدعی است که در تعداد 
کاشت درختان و توسعه فضای سبز رکورددار است. شهردار منطقه 
اعلام کرده که شهرداری فراتر از تکلیف خود نسبت به آبیاری درختان 

پس از جابه‌جایی اقدام کرده است. باید به موارد رسیدگی شود.

بهره‌برداری از تصفیه‌خانه فیروزبهرام در پاییز
تفاهمنامه‌ای بین 2مجموعه شهرداری و آبفا شکل 
گرفت که در نتیجه آن شهرداری چاه‌های 
بیشتری در اختیار آبفا قرار می‌دهد و 
در مقابل انتقال پساب برای آبیاری 
فضای سبز تسهیل می‌شود. از طرفی 
تصفیه‌خانه فیروزبهرام تا پایان فصل پاییز 
به بهره‌برداری می‌رسد و استفاده از پساب 
افزایش خواهد یافت. استفاده از پساب در ابتدای 
دوره فعلی  7میلیون مترمکعب بود که با افتتاح 

این تصفیه‌خانه به ۵۵میلیون مترمکعب می‌رسد.

آفت‌زدگی درختان به‌دلیل خشکسالی زیاد 
درختان در بوستان‌های جنگلی دچار آفت شده‌اند. آفتی مانند سوسک پوست‌خوار 

به‌صورت کامل ازبین نمی‌رود و هیچ جای دنیا این ظرفیت وجود ندارد و باید 
با اصول مبتنی بر محیط‌زیست شرایط را کنترل کرد. مهم‌ترین راهکار، 
آبیاری مناسب است. باتوجه به کاهش بارندگی در سال‌های گذشته، 
ناچاریم بوستان‌ها را از نظر آبیاری بازطراحی کنیم. شهرداری اقدامات 

مختلفی انجام داده و پهنه‌هایی از بوستان چیتگر مکانیزه 
آبیاری می‌شود. اقدام دیگر جایگزینی نهال‌هاست 
که متناسب با شرایط زیستی جدید و وضعیت 

بارندگی غرس شدند.

تأمین 50درصد نیروهای پاکبان
در خصوص کمبود پاکبان و استخدام و جذب پاکبان‌ها، 
۵۰درصد نیروها تامین و تا حدودی مشکل اولیه برطرف 
شده است، اما نیاز به همکاری مشترک مدیریت شهری 
و رسانه‌ها برای فرهنگسازی‌ است. سال‌ها مدیریت شهری 
به‌خاطر استفاده از اتباع توسط پیمانکاران مورد انتقاد بود. 
شهرداری اکنون تلاش می‌کند تا به‌صورت حداکثری این 

مسئله را حل کند.

تابع قانون هستیم
برای نظارت ناظران سازمان نظام مهندسی شهرداری حتما 
تابع قانون است و تکلیف قانونی خود را بدون مسامحه انجام 
خواهد داد. یکی از مراحلی که باعث طولانی‌شدن فرایند 
صدور پروانه شده، نظام مهندسی است و مدیریت شهری 
تلاش می‌کند که فرایند را کوتاه‌تر کند و خدمات خود را 
سریع‌تر ارائه دهد. بعد از تصمیم شهرداری، تلاش شد تا 
درک مشترکی بین شهرداری و سازمان 
نظام مهندسی شکل بگیرد تا به 
نظر مشترکی به نفع مردم برسیم. 
تلاش شده روند شفاف، سریع و 
سالمی طی شود. شهرداری حتما 
به قانون عمل خواهد کرد و این 
روند تا پایان ادامه خواهد داشت.

ورود داوطلبانه شهرداری به بازسازی
درباره ورود شهرداری به بازسازی واحدهای آسیب‌دیده، باید گفت 
که بخشی از این مسئله به روحیه و مانیفست و رویکرد مدیریت 
شهری ششم بازمی‌گردد. شهردار تهران از همان ابتدا تأکید کرد 
که از مسائل مردم شانه خالی نمی‌کند و مسئولیت را به گردن بقیه 
نمی‌اندازد و مسئولیت خود را می‌پذیرد. در شرایط جنگی این 
مسئله چندبرابر شد. نیاز بود که شهرداری در این زمینه داوطلبانه 
ورود کند. نخس��تین نکته مثبت این عمل، پایش دقیق خانه‌های 

آسیب‌دیده بود و هیچ واحد مسکونی ای از قلم نیفتاد.

انجام 99درصدی تعمیرات جزئی و متوسط 
در بخش تعمیرات جزئی و متوسط همه مسائل حل شده و به 
عدد ۹۹درصدی رسیدیم. در بحث مقاوم‌سازی‌ از ۵پلاکی که باید 
انجام می‌شد ۴مورد تعیین تکلیف شده و در مسیر مقاوم‌سازی‌ 
قرار گرفته و مورد بعدی نیز به‌زودی انجام می‌شود. در مورد 
بازسازی ۱۳۳پلاک برای تخریب و نوسازی داشتیم که تفاهم 

درباره بیش از ۸۰درصد آنها انجام شده است.

هر2هفته افتتاح یک پروژه 
حتی در زمان جنگ ۱۲روزه نیروها در تاش بودند و 
بخش‌های مختلف شهرداری حتی یک ساعت هم تعطیل نبود. 
یک یا 2روز بعد از جنگ پروژه‌های عمرانی ما به بهره‌برداری 
رسید و ۱۰روز پس از آن یکی از تقاطع‌های مهم در غرب تهران 
افتتاح شد. کمتر از هر 2هفته یک‌بار پروژه‌های متوسط و بزرگ 
در تهران افتتاح شدند و یکی از مسیرهای دسترسی به میدان 

فتح هفته‌های قبل به بهره‌برداری رسید.

پرونده میدان فتح مهرماه بسته می‌شود
مسیرهای غرب به جنوب و جنوب به شمال میدان فتح هم هفته 
آینده افتتاح می‌شود و 3مسیر دیگر آن نیز تا پایان مهرماه به 
بهره‌برداری خواهد رسید و پرونده میدان فتح بسته می‌شود و یک 
گره ترافیکی با پروژه بسیار بزرگ و پیچیده میدان فتح باز خواهد 
شد. این همان پروژه‌ای است که به‌دلیل سختی و پیچیدگی 
کار، روی پایه‌های آن خاک ریخته بودند، اما در این دوره طرح 
اجرایی شد و درحال اتمام است. در پاییز و زمستان بزرگراه شهید 
بروجردی، بخشی از آزادراه شهید شوشتری، زیرگذر میدان سپاه 

و بخشی از پروژه دوگاز به بهره‌برداری خواهد رسید.

رونمایی از 201اتوبوس برقی 
ابتدای مهرماه، ۲۰۱ اتوبوس برقی وارد ناوگان 

خواهد شد. همزمان 2ایستگاه شارژ اتوبوس‌های 
برقی در ضلع جنوب غربی میدان امام‌خمینی)ره( و 

خیابان هنگام افتتاح خواهد شد. بسته بعدی شامل اتوبوس‌های 
دوکابین است که ۶۰دستگاه تا اواخر مهرماه وارد کشور می‌شود و تا 
پایان دی‌ماه در مجموع ۴۰۰دستگاه اتوبوس ۱۸متری یا دوکابین 
وارد خطوط بی.آر.تی خواهند شد. آبان‌ماه چند ایستگاه مترو نیز 
افتتاح می‌شود و پاییز افتتاح ایستگاه‌های خط ۶ و ۷ به مرحله نهایی 

می‌رسد. تعدادی از تاکسی‌ها نیز وارد ناوگان خواهند شد.

ورود 2رام قطار از بهمن‌ماه
بانک مرکزی تأییدیه نهایی پیش‌پرداخت تأمین واگن‌ها 
را صادر کرد و به این ترتیب بهمن‌ماه 2رام قطار 
وارد کشور خواهد شد و اگر اتفاق خاصی نیفتد، 
هر‌ماه به‌طور میانگین 2تا 3رام قطار وارد می‌شود. 
درخصوص وضعیت تراموا نیز مراحل کارشناسی 
تراموا به پایان رسیده و در طرح جامع ترافیک نیز به آن 
اشاره شده و مسیر خود را باید در شورا طی کند تا به مرحله 
نهایی برسد. راهبرد قطعی ما مدهای انبوه‌بر برقی در حوزه حمل‌ونقل 
عمومی است. هرچه بتوانیم به سمت برقی‌سازی‌ و مدهای انبوه‌بر برویم، 

کمک کرده‌ایم که ترافیک و آلودگی هوا در کنار هم کاهش پیدا کند.

کاهش ۲۵۶ هکتاری بافت فرسوده
در این دوره تاکنون ۲۵۶هکتار از بافت فرسوده کاهش یافته 
است. اما در برخی محله‌ها مانند نفرآباد، بافت فرسوده با یک 
پروژه مشکل به‌صورت کامل برطرف نمی‌شود. در گذشته 

با سیاستگذاری اشتباه، با کوچ مردم از این محله مواجه شدیم 
و این مسئله کار را برای بازآفرینی سخت می‌کند. چون یک پایه کار، 
نقش‌آفرینی خود مردم در بازسازی است. باید کمک کنیم و با تبلیغ 
کردن در رسانه‌ها اهالی قدیمی نفرآباد را برگردانیم. تسهیلگری برای 

حضور مردم نیز توسط شهرداری انجام‌ شده است.

9 خبرخوب سخنگوی شهرداری
بهره‌برداری از تصفیه‌خانه فیروزبهرام در پاییز 
افتتاح مسیرهای غرب به جنوب و جنوب به شمال 
میدان فتح در هفته آینده 
بهره‌برداری از بزرگراه شهید بروجردی، بخشی از 
آزادراه شهید شوشتری، زیرگذر میدان سپاه و بخشی 
از پروژه دوگاز در نیمه دوم سال 
ورود ۲۰۱ اتوبوس برقی در مهرماه

افتتاح 2ایستگاه شارژ اتوبوس‌های برقی در ضلع 
جنوب غربی میدان امام خمینی )ره( و خیابان هنگام 
 ورود ۶۰ دستگاه اتوبوس دوکابین تا اواخر مهرماه 
 افتتاح خطوط 6و 7مترو در آبان‌ماه 
ورود تاکسی‌های برقی شاسی آیون 
ورود 2رام قطار مترو در بهمن‌ماه

هکتار از بافت فرسوده ۲۵۶ 
شهر تهران در این دوره 
کاهش پیدا کرده است.

99
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وارد ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی می‌شود.

۱۰۷۱واگن در ۳سال وارد متروی تهران می شود
زاکانی در جمع دانشجویان: برای حل مشکلات کشور چاره‌ای جز 

تکیه به مردم نیست

بهبود حمل‌ونقل عمومی و افزایش ظرفیت و کیفیت  
خدمات‌دهی به شهروندان در همه زمینه‌ها مورد توجه 
ویژه مدیریت شهری پایتخت است؛ به‌طوری‌که علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران هم در جمع دانشجویان و فعالان 
بسیج دانشجویی و هم در گفت‌وگو با رسانه‌ها ضمن 
تأکید بر این موضوعات، از برنامه‌ریزی برای افزودن 
 ۱۰۷۱واگن جدید به ناوگان متروی پایتخت در ۳ تا 
3 سال‌و نیم آینده خبر داده و بر عزم شهرداری در ارائه 

خدمات بهتر به مردم پایتخت تأکید کرده است.

ناکامی دشمن در بحران‌سازی
جنگ ۱۲روزه اخیر، نمونه‌ای از نقشه‌های دشمن برای 
ایجاد بحران در کشور بود. اهداف دشمن را در محورهای 
تعطیلی حوزه هسته‌ای کشور، توقف توان موشکی،  تغییر 

نظام و تجزیه کشور می‌توان بررسی کرد، اما 
دشمن نتوانست به هیچ‌یک از این اهداف 
برسد. امروز تمام ناترازی‌های کشور با تکیه 
بر همین وضع موجود و با تغییر الگو و تکیه 
بر مردم قابل حل است؛ همانطور که امام، 

انقلاب را با مردم انجام داد.

الگوی جهادی در بازسازی واحدهای آسیب‌دیده
اقدامات زیادی برای بازسازی منازل آسیب‌دیده پس از 
جنگ اخیر انجام شده است. کل واحدهای آسیب‌دیده 

در تهران 8473واحد است که تاکنون 
شرایط بازسازی و نوسازی 8288مورد 
آن تعیین‌تکلیف شده‌ است. 5240واحد 
نیازمند تعمیرات جزئی و متوسط بود که 
فرایند لازم برای 5237واحد آن، معادل 
99درصد تکمیل شده است. واحدهای 
نیازمند تخریب و نوسازی نیز 2553مورد 

بود که فرایند نوسازی 2469واحد آن، معادل ۹۷درصد 
در حال تکمیل است. در جریان جنگ۱۲روزه ۹۵درصد 
تخریب‌ها و آسیب‌ها در تهران بود و تنها ۵درصد در کل 
کشور. ما با یک الگوی جهادی و با تکیه بر ظرفیت‌های شهر 
و مردم در بازسازی‌ها پیش رفتیم و تا امروز حتی یک‌ریال 

هم از دولت دریافت نکرده‌ایم.

بازه زمانی واردات 791واگن به ناوگان مترو
۱۰۷۱واگن از محل قرارداد شهرداری تهران 
با چین به‌تدریج در ۳ تا 3سال و نیم آینده 
وارد متروی تهران می‌شود.9/7درصد از 
15درصد اعتبار موردنیاز برای خرید واگن از 
چین را دولت قبل متقبل شد، اما در نهایت 
مقرر شد باقی این اعتبار که 5/3درصد است 
از سوی دولت فعلی تأمین شود. به‌طورکلی 
3تا 3سال‌ونیم طول می‌کشد تا تمام رام‌ها 
وارد خطوط مترو شوند؛ 10رام نخست به‌صورت کامل 
وارد خواهند شد و باقی آنها با ورود قطعات در داخل کشور 

تولید می‌شوند.

افتتاح 3ایستگاه مترو
در ماه‌های مهر و آبان 3ایستگاه افتتاح خواهد 
شد که یکی از آنها ایستگاه ورزشگاه تختی 
است. ایستگاه‌های حضرت مریم و سرباز نیز 
در نوبت بهره‌برداری قرار دارند. علاوه بر این، 
1/8کیلومتر به خطوط دوگانه و 1/6کیلومتر 
به خط 7اضافه می‌شود؛ بنابراین هم خطوط افزایش پیدا 
می‌کند و هم ویژگی‌ ایستگاه تختی به‌گونه‌ای است که 
به‌واسطه استقرار زیرساخت‌های مناسب و در جهت کاهش 
سرفاصله‌ها، تا پایان سال فاصله حرکت قطارهای خط 7به 

زیر 8دقیقه می‌رسد.

 ۱۰۷۱
واگن از محل قرارداد 
شهرداری تهران با 

چین به‌تدریج در ۳ تا 
۳سال‌ونیم آینده وارد 
متروی تهران می‌شود

 10
رام نخست به‌صورت 

کامل وارد خواهد 
شد و باقی آنها با ورود 

قطعات در داخل 
کشور تولید می‌شود

تبدیل زباله‌های تهران به انرژی 
دغدغه مدیریت شهری برای پسماند و بهره‌بردن از این امکان 
برای تولید انرژی، مدیران پایتخت را به استفاده از تکنولوژی 
روز و پیوستن به کلانشهرهایی که از پسماند انرژی تولید 
می‌کنند، تشویق کرده است. در تازه‌ترین اقدام سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری، خط تولید RDF به‌زودی فعال 
خواهد شد. به‌این‌ترتیب روزانه 150تن سوخت مشتق از 
پسماندهای خشک بی‌ارزش پایتخت به صنایع سیمان تحویل 
خواهد شد تا علاوه بر کاهش دفن زباله، مصرف گاز طبیعی در 
کشور نیز کاهش پیدا کند. محسن قضاتلو، مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران درباره 

این طرح توضیح داده است. 

گام بلند پایتخت برای تحقق اهداف ملی 
بهره‌برداری از خط تولید RDF بخش مهمی از 
پسماند خشک فاقد ارزش اقتصادی را به سوخت 
جایگزین تبدیل خواهد کرد. مطالعات امکان‌سنجی اجرایی 
 RDF و اقتصادی این پروژه انجام شده است. ظرفیت تولید
در تهران فراهم شده و این اقدام در کنار دیگر سیاست‌های 
سازمان مدیریت پسماند همچون پردازش و بازیافت، به 
کاهش دفن پسماند کمک می‌کند. یک شرکت دانش‌بنیان 
داخلی به‌عنوان پیمانکار ساخت خط تولید انتخاب شده و 
قرارداد همکاری آن در حال نهایی‌شدن است. به‌این‌ترتیب 
پایتخت در مسیر تحقق اهداف ملی برای کاهش آلاینده‌ها و 

افزایش بهره‌وری انرژی گام بلندی برخواهد داشت. 

150
تن سوخت سیمانی 
روزانه از پسماندهای 

 خانگی تولید 
خواهد شد.

چرا سایت EERS راه‌اندازی نشد؟ 
 مدتی پیش بانک مرکزی اعلام کرد سایتی به نامEERS جهت پیگیری 
و آزاد‌سازی‌ مستقیم حساب‌های مسدودی مشتریان آغاز به‌کار خواهد 
کرد. اما تا الان نه‌تنها راه‌اندازی نشده بلکه علت تأخیر آن را هم اعلام 

نکرده‌اند. لطفا در این رابطه شفاف‌سازی‌ و اطلاع‌رسانی شود.
حمیدرضا از تهران 

نیلکوه در معرض نابودی است
یکی از زیباترین و بکرترین مناطق استان گلستان، نیلکوه است که 
این روزها فعالیت کارخانه سیمان در شهرستان گالیکش حیات آن را 
به مخاطره انداخته است. روزانه ده‌ها کامیون خاک رس و سنگ آهک 
در رفت‌وآمد به طرف این کارخانه هستند و صدای انفجار و تخریب هم 
به‌طور مرتب شنیده می‌شود. جدای آزار و اذیتی که این وضعیت برای 
اهالی گالیکش و روستاهای اطراف به‌وجودآورده ادامه فعالیت این 
کارخانه صدمات جبران‌ناپذیری به نیلکوه و طبیعت بکر آن زده و این 
میراث چند هزارساله رو به نابودی خواهد رفت. درخواست داریم تا با لغو 

مجوز این کارخانه، هر چه زودتر فعالیت آن متوقف شود.
 جمعی از اهالی گالیکش

 درخواست آسفالت خیابان سردار سلیمانی مرودشت
درمحله بسیجیان شهر مرودشت خیابانی به نام سردار سلیمانی 
وجود دارد که از هر طرف حدود 6متر آن آسفالت نشده است و 
عبور دائمی و روزانه ماشین‌های سنگینی که در مسیرکارخانه قند 
مردوشت تردد می‌کنند موجب بلند شدن گردوغبار بسیار زیادی در 
این مسیر می‌شود، طوری که انگار هر روز و برای ساعت‌های متوالی 
توفان کوچکی در این محدوده برپاست. مسلما این وضعیت موجب 
ایجاد مشکلات تنفسی برای مردمی که در اطراف این خیابان ساکنند 
یا به‌طور مرتب از این محدوده عبور می‌کنند، خواهد شد. از شهرداری 
مرودشت درخواست می‌کنیم هر چه زودتر نسبت به آسفالت این 

خیابان اقدام کند.
مرادی از مرودشت

بندر امام خمینی ماهشهر
 به شهرستان تبدیل شود 

بندر امام خمینی در جنوب استان خوزستان و در شهرستان ماهشهر 
واقع شده است و یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین پایانه‌های صادرات و 
واردات محصولات دریایی است و همچنین مسیری لجستیکی در 
زمینه انتقال کالاهای اساسی مانند مس، فولاد و سیمان به حساب 
می‌آید. این بندر بالغ بر 100هزار نفر جمعیت دارد و بیشترین آمار 
حاشیه‌نشینی را بعد از شهر اهواز به‌خود اختصاص داده است. گذشته 
از آن، 2 منطقه ویژه اقتصادی بندری و پتروشیمی و 2 اداره کل 
بنادر و دریانوردی و گمرک استان خوزستان هم در این بندر واقع 
 شده است. تمامی این موارد حاکی از آن است که این بندر قابلیت 
تبدیل شدن به یک شهرستان را دارد و می‌تواند از مزایای این تبدیل 
استفاده کند. در هر دوره نمایندگان قول و وعده انجام این کار را 
داده‌اند که متأسفانه تاکنون محقق نشده است. درخواست داریم تا 

این مهم در اولویت کارهای دولت قرار گیرد.
جمعی از اهالی بندر امام خمینی ماهشهر

خط تولید RDF شامل چه بخش‌هایی است؟ 
 تجهیزات جداسازی پسماند تر

 خردکن
 دستگاه‌های رطوبت‌گیری

 سیستم شکل‌دهی برای پسماندهای خشک با ارزش حرارتی 
 تجهیزات حذف ضایعات غیرقابل‌سوزاندن نظیر شیشه و سنگ 

اجرای این طرح چه مزایایی دارد؟ 
 صرفه‌جویی در مصرف منابع طبیعی 

 کاهش آلاینده‌ها 
 افزایش بهره‌وری انرژی 

 زمان آغازبه‌کار 
 RDFخط تولید
نیمه نخست 
سال۱۴۰۵ 

مرمت سقاخانه 
تاریخی پایتخت
سازمان زیباسازی تهران سقاخانه 
شاخص منطقه  11 را مرمت می کند
مرمت سقاخانه تاریخی کربلایی عباسعلی، یکی از شاخص‌ترین 
یادگارهای دوره قاجار در منطقه۱۱ با هدف صیانت از میراث 
فرهنگی و ارتقای کیفیت بصری فضاهای شهری از سوی سازمان 
زیباسازی شهر تهران آغاز شد. این بنای ارزشمند که ساخت آن 
به سال۱۳۱۳ هجری قمری بازمی‌گردد  از سال۱۳۸۴ در فهرست 

آثار ملی کشور ثبت شده است.

فرایند مرمت شامل پاکسازی الحاقات، تثبیت ساختار، بازسازی 
کاشی‌کاری‌ها و احیای کتیبه‌های گچی و تزیینات اصیل است.

احداث پیاده‌رو و اجرای سنگفرش مقابل سقاخانه از دیگر 
اقدامات در حال اجراست. 

 این اقدام بخشی از برنامه جامع سازمان زیباسازی برای حفاظت از 
آثار تاریخی، تقویت هویت محله‌های قدیمی و ارتقای حس تعلق 

شهروندان به میراث فرهنگی پایتخت به شمار می‌آید.


